
Contacto

Teléfono +96 3980930
Correo Electrónico 
unidaddecontratacion@unidaddecontratacion.es

Dirección Postal

Gran Vía Marqués del Turia, 17 entresuelo segundo
(46005) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EC-1497/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2024 a
las 09:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Empresa General Valenciana del Agua, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BriYSk8x02irz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de un grupo electrógeno para el sistema en alta en La Safor.

El contrato tiene por objeto satisfacer las necesidades puestas de manifiesto en relación con la adquisición deDescripción 
un grupo electrógeno para el sistema en Alta de La Safor ya que el principal grupo electrógeno que suministra energía
eléctrica a la instalación tiene un amplio historial de averías y no funciona correctamente.
Valor estimado del contrato 47.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.870 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.000 EUR.

Clasificación CPV
31121000 - Grupos electrógenos.

Plazo de Ejecución
35 Día(s)

Observaciones: máximo 5 semanas desde la formalización

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Conforme a subsanación de error de transcripción en el acuerdo de adjudicación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BriYSk8x02irz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 33.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.530 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 16
Número de ofertas recibidas de PYMEs 12

Formalizado

Adjudicatario

MINGUEZ SA
NIF A46041968
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

RIU VERD, 55
(46470) ALBAL España

Contacto

Correo Electrónico minguez@minguez.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.740,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.135,66 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EC-1497
Fecha de Formalización 26/06/2024

Contrato

Subsanacion Acuerdo Adjudicacion FIRMADO POR MINGUEZ.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8bfe9ed9-6fe3-4783-9f4c-8919e4717721

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/06/2024

Motivación

Motivación Conforme acuerdo de adjudicación subsanado firmado en fecha 26 de junio de 2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Suministro y adquisición de un grupo electrógeno para el sistema en alta en La Safor.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8bfe9ed9-6fe3-4783-9f4c-8919e4717721
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8bfe9ed9-6fe3-4783-9f4c-8919e4717721


Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
2. plazo de suministro

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g9loPFblA%2BoeC 9GJQOEBkQ%3D%3D

ID 0000013628159 |  2024-000698674 | Wed, 26 Jun 2024 09:34:36:271 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1504811108190545187947052428077009867 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g9loPFblA%2BoeC9GJQOEBkQ%3D%3D

